[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                           № _____________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 30 марта 2018 г. № 893 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Волгоградской области, в отношении которых комитет здравоохранения Волгоградской области осуществляет функции
и полномочия учредителя"
В соответствии с Правительства Российской Федерации от 23 августа 2021 г. № 1396 "Об утверждении Правил предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим
в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации
за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты",
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Волгоградской области, в отношении которых комитет здравоохранения Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - Порядок), утвержденный приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 30 марта 2018 г. № 893 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета
на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям Волгоградской области, в отношении которых комитет здравоохранения Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя", следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Порядка дополнить подпунктом 1.2.19 следующего содержания:

"1.2.19. Обеспечение выплат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты.".

1.2. Пункт 2.6 Порядка дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) на финансовое обеспечение расходов, указанных в подпункте 1.2.19 пункта 1.2 настоящего Порядка, - в размере, рассчитанном по следующей формуле:

S = (N * (V + O)) * 1,302,

где:

S – размер субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера
за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции,
и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации
за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты;
N – количество граждан старше 18 лет, прошедших в медицинской организации вакцинацию (в том числе  повторную) против новой коронавирусной инфекции первым компонентом вакцины (в случае двухкомпонентной вакцины) или однокомпонентной вакциной за расчетный период, сведения о которых внесены в информационный ресурс учета информации в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии
с Временными правилами учета информации в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2020 г. № 373;
V – совокупный размер материального стимулирования за одного вакцинированного медицинским работникам (200 рублей);
1,302 – коэффициент, отражающий размер начислений на выплаты по оплате труда;

О – сумма средств, необходимых на оплату ежегодного отпуска и выплату компенсации за неиспользованные отпуска в части суммы средств, предусмотренных на материальное стимулирование медицинских работников
за одного вакцинированного, рассчитывается по формуле:
О = (V / (12 * 29,3)) * k,

где:

12 – количество месяцев, которое используется для расчета среднего дневного заработка для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы";

29,3 – среднемесячное число календарных дней, которое используется
для расчета среднего дневного заработка для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922
"Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы";

k – среднее количество календарных дней отпуска медицинских работников
в медицинской организации с учетом ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за работу с вредными и (или) опасными условиями труда.".
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                                   А.И. Себелев

Фомиченко Елена Михайловна
30-82-63